



## Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev

Måned: Oktober 2019

Redaktør: Harald Moi

**Fremmøteprosent for måneden : 54,2%**

**Gebursdager i måneden: Ingen**

**Møtt i andre klubber i måneden:**

---

### **3. oktober Hotel eller fengsel? Hevn eller straff?**

**Antall medlemmer tilstede: 13**

**Navn på gjester/fra: Inger S. Strand og Sissel Gausen**

**3 min, tema og navn: Knut holdt 3-min. over tema: «Valget i Lørenskog».**

#### **Foredrag (kort resymé):**

President Øystein Mo. åpnet møtet med å tenne et lys for fred og vennskap. Etter sangen gav presidenten ordet til kveldens foredragsholder (og tidligere medlem i LRK) Svein Skarholm, som etter innledningen «Hotel eller fengsel? Hevn eller straff?» stilte spørsmålet: «Hva er det vi vil med fengsel?»

Svein tok utgangspunkt i sin tid som prest ved Ullersmo fengsel som er en fengselsenhet med høyt sikkerhetsnivå. Her sitter langtidsfanger fra hele landet og det er plass til 250 innsatte. 60 av disse er knyttet til Kroksrud avdeling som har lavere sikkerhetsnivå. 60 % av de innsatte er ikke etnisk norske og språket er engelsk, også under gudstjenester.

Ifølge Svein er fengselet et eget samfunn hvor ledelsen har stor makt. Blant de innsatte hersker et hierarki med drapsmenn øverst og misbrukere nederst. De har et unaturlig felleskap der det ikke er rom for omsorg, følelser og aggresjon og hvor «befolkningen» er delt i to; ansatte og innsatte.

Som svar på spørsmålene i foredragstittelen svarte Svein at målet i fengselet er rehabilitering og tilbakeføring til samfunnet. I denne sammenheng er det viktig å huske at de innsatte også har rettigheter. Som avslutning kom Svein inn på at et fellestrekk for de innsatte var at de hadde opplevd mangel på kjærlighet og omsorg og at de ikke hadde fått verdifull ballast under oppveksten.

Nok et rotarymøte med en engasjert foredragsholder som gav oss et tankevekkende innblikk i livet bak murene.

Referent: Jarle G.

# Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev

---

## 10. oktober      Krigen i Lørenskog

Antall medlemmer tilstede: 16

**Navn på gjester /fra:** Sissel Gausen, Nielsen, Ståle Ytterdal + Helene Østby (foredragsholder)

**Nyheter fra klubb og distrikt:** Påminnelse om å melde seg på som bøssebærer i søndagens aksjon.

Poliodagen 24/10 på Thon Hotell Linne, med bl.a. foredrag av Pakistans Ambassadør. Påmelding individuelt.

Påminnelse om områdemøte kombinert med Guvenørbesøket, 20/11 på Skedsmokorset. Påmelding til Lyder innen 1. nov.

3 min., tema og navn: Kjell Sandberg snakket om 2. spørsmål i 4 spørsmålsprøven. «Er det rettfærdig ovenfor alle det angår» vinklet mot miljøvern.

Kveldens Program: Krigen i Lørenskog v/Helene Østby fra Østbye gård. Emne: 2. verdenskrig sett i lokalt perspektiv.

Helene har samlet stoff fra en rekke ulike kilder. Brosjyrer og annet materiell laget av kommunen. Notater og bøker av bl.a. Erling Røiri og Steffan Gjørvad og beretninger fra Olav Østby som var Helenes onkel og inspirasjon til at hun begynte å interessere seg for dette. Hun leste fra Erling Røiri`s notater hvordan han opplevde 9. april i Lørenskog og den påfølgende mobiliseringsordren han fikk, med oppmøte på Trandum. Lørenskog ble ikke bombet og de fleste som var utkalt kom hele hjem, med unntak av Olav Rognstad, som falt i felten i april 1940. Ble begravet 17. mai og fikk minnestøtte på Lørenskog Kirkegård avduket 18. mai 1941. Ifølge uttalelser fra mange lørenskoginger var den verste opplevelsen av krigen at man aldri kunne stole på noe. I bygda var det ca. 100 NS registrerte. Det var dessuten konstant mangel på mat. Alle bønder måtte loggføre all produksjon og det var stor vedmangel. For øvrig økte Lørenskogs befolkning fra ca 6500 før krigen til over 10 000 under krigen. Vesentlig grunnet plassering av tyske soldater.

Helene beskrev historien til Steffan Gjørvad som ved krigen begynnelse var bestyrer ved Fredheim skole. Gjørvad ble senere en av de aktive ververe til Milorg i Lørenskog. Hun siterte fra dagboken til Gjørvad hvordan han opplevde livet som motstandsmann. Hun siterte også Erling Røiri`s beskrivelse av flysleppet i Østmarka våren 1945 og det slitet det var å få transportert alt materiell gjennom Østmarka. Helene beskrev også den tragiske historien til den jødiske familien Bodd på Fjellhamar og viste en film omkring dette. Helene avsluttet foredraget med etablering av det første kommunestyret etter krigen og en hedring av gjenlevende veteraner i regi av kommunen i 2015. Helene har laget dette foredraget og vist det primært for skoleelever, med stor suksess.

Referent: Bjørn N

# Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev

---

## 17. oktober. Læring og undring i realfag v/ Ellen Egeland Flø

**Antall medlemmer tilstede:** 14

**Navn på gjester/fra:** Guvernør i D2275 Ole Jørgen Kjellmark Røros RK, Bjarne Haugstad Lillestrøm RK og Arne Skjelle Lørenskog Vest RK.

**Nyheter fra klubb og distrikt:** Ingen spesielle meldinger denne gang.

**3 min, tema og navn:** Knut B. snakket i sitt 3-min. om «Vann!».

President Øystein Mo. åpnet, som sedvanlig, møtet med å tenne lys for fred og vennskap før allsang.

### **Foredrag (kort resymé):**

Kveldens foredragsholder, siv.ing. Ellen Egeland Flø, fortalte engasjert om prosjekt Læring og Undring i Realfag (LUR) som er en tilpasset opplæring for elever med skaperglede, interesse for programmering og som har stort læringspotensiale. Prosjekt LUR er et samarbeidsprosjekt med Lørenskog kommune og var et pilotprosjekt for skoleåret 2018 - 2019. Dette fortsetter nå som et hovedprosjekt i tidsrommet sept. 2019 til sept. 2022.

Deltagere er elever fra 7. - 10. skoletrinn som har søkt om opptagelse. Søknadsskjema er utarbeidet og testet slik at man med 95 % sikkerhet vet at man har de «riktige» elever med i prosjektet. (55 søkere i 2019, 24 elever deltar). I hovedprosjektet inngår fag-/læreplaner for utdanning fra OsloMet og UiO.

Målet med prosjekt LUR er å hjelpe underytere og øke deres motivasjon, hindre frafall / skolevegring og øke trivsel for elever med stort / ekstraordinært læringspotensiale. Elevene lærer bl.a. å bygge og programmere egne roboter og får opplæring i praktisk prosjektjobbing. Det er viktig for elevene å omsette teori til praksis og tilbake igjen. Man må også kunne tørre å feile (og lære av feil) og søke mot perfektjonisme.

Ellen Egeland Flø fortalte om flotte elever som var kontaktsøkende (og i noen tilfeller) med usannsynlige kombinasjoner og som hadde stor grad av medbestemmelse i prosjektet. Hun glad for at fagene matematikk og naturfag på denne måten blir prioritert ved å tenke kreativt og nyskapende.

Referent: Jarle G.

# Lørenskog Rotaryklubb Månedsbrev

## 24. oktober. Kveldens møte var lagt til intercitymøtet i Groduddalen Rotaryklubb, Thon Hotell Linne.

Antall medlemmer tilstede: 10

**Navn på gjester:** Moasina Syed og Gül Capar Mogensen møtte fra h. h. vis Lørenskog Vest Rotaryklubb og Oslo International Rotaryklubb.

Vi ble ønsket velkommen av president Terje R. Andersson, Groruddalen Rotary Klubb. Han introduserte His Excellency Mr. Zaheer Pervaiz, Ambassador of Pakistan, som hadde følgende tittel på sitt innlegg: «Polio eradicate in Pakistan and the role of Rotary in this work».

Deretter holdt Arne Furulund fra Landsforeningen for Polioskadde et engasjerende foredrag om situasjonen for de mange som får etterskader etter Polio og behovet for ettervaksining.

Så var det Bjørg Månnum Andersson, PDG for D-2310, som holdt en appell: «End polio now. Make a history today».

Etter en pause med servering av kaffe og kake ble ordet gitt til Finn Jarle Rode, Excecutive Direktor i The Oslo Center. Han snakket om The Oslo Center's arbeid internasjonalt med menneskerettigheter og konfliktløsning i anledning FN dagen. Han poengterte sterkt at menneskerettinghetene må ligge i bunnen i all god statsdannelse.

President Terje R. Andersson avslutter møtet, takket for fremmøte og ønsket alle vel hjem.

Referent: Kjell Erik Sandberg

---

## 31. oktober. Åpent møte

Antall medlemmer tilstede: 14

Presidenten åpnet møte med lystenning og ønsket velkommen.

3 min. ved Arne Peder tema pasientreiser 6 like turer men forskjellige summer vær gang.

Bent fortalte om flykninger og om vi forsatt skulle være mentorer for dette. Klubben ønsket og forsette samarbeidet med kommunen.

Tidligere mentorer fortalte sine erfaringer.

Man var såvidt innom visjoner for klubben og medlemmer samt fremmøte på klubbmøter.

Det ble litt snakk, men ikke noe mer.

Møte ble avsluttet 2010.

Referent: Arne Peder